
EDITAIS Boa Vista, 14 e 15 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1094/2023 01

v

FOLHA BV

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL LEILÃO COMPARTILHADO PRF RR-AM 2023-1

A União, por intermédio da Superintendência da Polícia Rodoviária Federal em Roraima (SRPRF-
RR), torna público para conhecimento dos interessados que realizará, no dia 01/11/2023 às 09h00 
no horário oficial de Boa Vista-RR para os veículos recolhidos em RR (Anexo I) e às 15h00 para os 
veículos recolhidos no AM (Anexo II), LEILÃO COMPARTILHADO na modalidade on-line (via 
internet), do tipo maior lance, para venda de veículos de terceiros classificados como 
CONSERVADO, SUCATA APROVEITÁVEL ou SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR 
INSERVIVEL que foram legalmente recolhidos pela PRF e se encontram no pátio contratado 
LOCK PARK situado na Avenida Brasil, 1520 - Centenário, em Boa Vista-RR, no pátio contratado 
WR-PRF-MANAUS, situado na Avenida Senador Raimundo Parente, lote 45 - Bairro Alvorada, em 
Manaus-AM e no pátio contratado WR-PRF-HUMAITÁ, situado em Rua Rio Madeira, 1260 - 
Bairro Nova Humaitá, em Humaitá-AM, conforme o Processo SEI-PRF n° 08676.001133/2023-
67.

As condições, quantidades e demais exigências estão previstas no EDITAL LEILÃO 
COMPARTILHADO PRF RR-AM 2023-1 (SEI n° 51551709) e seu Anexos I e II que poderá ser 
retirado no site da PRF (https://www.gov.br/prf/pt-br/assuntos/pasta-leiloes/estados/roraima ou 
https://www.gov.br/prf/pt-br/assuntos/pasta-leiloes/estados/amazonas), no site do leiloeiro 
https://leiloesrionegro.com.br/. na sede da SPRF-RR localizada na Rua Professor Diomedes, 764 
- São Vicente, em Boa Vista-RR e na sede da SPRF-AM localizada na Avenida Mário Ypiranga, 
2479 Conjunto DNER - Bairro Parque 10 de Novembro em Manaus-AM.

MARCELO AGUIAR DA SILVA
Superintendente SPRF-RR

 
JOSE DIRCEU 
VINHAL:0199
6314840

Assinado de forma 
digital por JOSE DIRCEU 
VINHAL:01996314840 
Dados: 2023.10.10 
17:05:04 -04'00'

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 
 

AVISO DE ANULAÇÃO. 
PROCESSO Nº 022/2023. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023. 

O Prefeito do Município de Uiramutã/RR, no uso das atribuições conferidas 
por artigo 49 da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, tendo em vista o 
que consta no Processo nº 022/2023, cujo objetivo é o A PAVIMENTAÇÃO 
EM PARALELEPIDO EM VIAS COM CALÇADAS E DRENAGEM NO 
MUNICIPIO DE UIRAMUTÃ/RR, considerando a SENTENÇA DO PODER 
JUDICIÁRIO – COMARCA DE PACARAIMA – PROJUDI, PROCESSO Nº 
0800817-74.2023.823.0045, RESOLVE: Anular, o resultado do julgamento, a 
homologação, tendo o certame o retorno a fase de análise de proposta. 
Publique-se. Uiramutã/RR, 25 de setembro de 2023. BENÍSIO ROBERTO 
DE SOUZA - Prefeito Municipal de Uiramutã/RR.  


